
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Febrero de 2019

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 587,75   14.693,84   611,26   15.281,59 646,53  16.163,22 670,04   16.750,98 
1 año 593,63   14.840,78   617,38   15.434,41 652,99  16.324,86 676,74   16.918,49 
2 años 599,51   14.987,72   623,49   15.587,23 659,46  16.486,49 683,44   17.086,00 
3 años 605,39   15.134,66   629,60   15.740,04 665,92  16.648,12 690,14   17.253,51 
4 años 611,26   15.281,59   635,71   15.892,86 672,39  16.809,75 696,84   17.421,02 
5 años 617,14   15.428,53   641,83   16.045,67 678,86  16.971,39 703,54   17.588,53 
6 años 623,02   15.575,47   647,94   16.198,49 685,32  17.133,02 710,24   17.756,04 
7 años 628,90   15.722,41   654,05   16.351,31 691,79  17.294,65 716,94   17.923,55 
8 años 634,77   15.869,35   660,16   16.504,12 698,25  17.456,28 723,64   18.091,06 
9 años 640,65   16.016,29   666,28   16.656,94 704,72  17.617,91 730,34   18.258,57 
10 años 646,53   16.163,22   672,39   16.809,75 711,18  17.779,55 737,04   18.426,08 
11 años 652,41   16.310,16   678,50   16.962,57 717,65  17.941,18 743,74   18.593,59 
12 años 658,28   16.457,10   684,62   17.115,38 724,11  18.102,81 750,44   18.761,09 
13 años 664,16   16.604,04   690,73   17.268,20 730,58  18.264,44 757,14   18.928,60 
14 años 670,04   16.750,98   696,84   17.421,02 737,04  18.426,08 763,84   19.096,11 
15 años 675,92   16.897,92   702,95   17.573,83 743,51  18.587,71 770,54   19.263,62 
16 años 681,79   17.044,85   709,07   17.726,65 749,97  18.749,34 777,25   19.431,13 
17 años 687,67   17.191,79   715,18   17.879,46 756,44  18.910,97 783,95   19.598,64 
18 años 693,55   17.338,73   721,29   18.032,28 762,90  19.072,60 790,65   19.766,15 
19 años 699,43   17.485,67   727,40   18.185,10 769,37  19.234,24 797,35   19.933,66 
20 años 705,30   17.632,61   733,52   18.337,91 775,83  19.395,87 804,05   20.101,17 
21 años 711,18   17.779,55   739,63   18.490,73 782,30  19.557,50 810,75   20.268,68 
22 años 717,06   17.926,48   745,74   18.643,54 788,77  19.719,13 817,45   20.436,19 
23 años 722,94   18.073,42   751,85   18.796,36 795,23  19.880,77 824,15   20.603,70 
24 años 728,81   18.220,36   757,97   18.949,18 801,70  20.042,40 830,85   20.771,21 
25 años 734,69   18.367,30   764,08   19.101,99 808,16  20.204,03 837,55   20.938,72 
26 años 737,63   18.440,77   767,14   19.178,40 811,39  20.284,85 840,90   21.022,48 
27 años 740,57   18.514,24   770,19   19.254,81 814,63  20.365,66 844,25   21.106,23 
28 años 743,51   18.587,71   773,25   19.331,22 817,86  20.446,48 847,60   21.189,99 
29 años 746,45   18.661,18   776,30   19.407,62 821,09  20.527,29 850,95   21.273,74 
30 años 749,39   18.734,65   779,36   19.484,03 824,32  20.608,11 854,30   21.357,50 

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 1.500 (pesos un mil quinientos).

  

 Operario 
Especializado 

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Febrero de 2019

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 693,55     17.338,73 717,06     17.926,48 740,57     18.514,24 764,08     19.101,99 
1 año 700,48     17.512,12 724,23     18.105,75 747,98     18.699,38 771,72     19.293,01 
2 años 707,42     17.685,51 731,40     18.285,01 755,38     18.884,52 779,36     19.484,03 
3 años 714,36     17.858,89 738,57     18.464,28 762,79     19.069,67 787,00     19.675,05 
4 años 721,29     18.032,28 745,74     18.643,54 770,19     19.254,81 794,64     19.866,07 
5 años 728,23     18.205,67 752,91     18.822,81 777,60     19.439,95 802,28     20.057,09 
6 años 735,16     18.379,06 760,08     19.002,07 785,00     19.625,09 809,92     20.248,11 
7 años 742,10     18.552,44 767,25     19.181,34 792,41     19.810,24 817,57     20.439,13 
8 años 749,03     18.725,83 774,42     19.360,60 799,82     19.995,38 825,21     20.630,15 
9 años 755,97     18.899,22 781,59     19.539,87 807,22     20.180,52 832,85     20.821,17 
10 años 762,90     19.072,60 788,77     19.719,13 814,63     20.365,66 840,49     21.012,19 
11 años 769,84     19.245,99 795,94     19.898,40 822,03     20.550,80 848,13     21.203,21 
12 años 776,78     19.419,38 803,11     20.077,66 829,44     20.735,95 855,77     21.394,23 
13 años 783,71     19.592,77 810,28     20.256,93 836,84     20.921,09 863,41     21.585,25 
14 años 790,65     19.766,15 817,45     20.436,19 844,25     21.106,23 871,05     21.776,27 
15 años 797,58     19.939,54 824,62     20.615,46 851,65     21.291,37 878,69     21.967,29 
16 años 804,52     20.112,93 831,79     20.794,72 859,06     21.476,52 886,33     22.158,31 
17 años 811,45     20.286,32 838,96     20.973,99 866,47     21.661,66 893,97     22.349,33 
18 años 818,39     20.459,70 846,13     21.153,25 873,87     21.846,80 901,61     22.540,35 
19 años 825,32     20.633,09 853,30     21.332,52 881,28     22.031,94 909,25     22.731,37 
20 años 832,26     20.806,48 860,47     21.511,78 888,68     22.217,09 916,90     22.922,39 
21 años 839,19     20.979,86 867,64     21.691,05 896,09     22.402,23 924,54     23.113,41 
22 años 846,13     21.153,25 874,81     21.870,31 903,49     22.587,37 932,18     23.304,43 
23 años 853,07     21.326,64 881,98     22.049,58 910,90     22.772,51 939,82     23.495,45 
24 años 860,00     21.500,03 889,15     22.228,84 918,31     22.957,66 947,46     23.686,47 
25 años 866,94     21.673,41 896,32     22.408,11 925,71     23.142,80 955,10     23.877,49 
26 años 870,40     21.760,11 899,91     22.497,74 929,41     23.235,37 958,92     23.973,00 
27 años 873,87     21.846,80 903,49     22.587,37 933,12     23.327,94 962,74     24.068,51 
28 años 877,34     21.933,49 907,08     22.677,00 936,82     23.420,51 966,56     24.164,02 
29 años 880,81     22.020,19 910,67     22.766,64 940,52     23.513,08 970,38     24.259,53 
30 años 884,28     22.106,88 914,25     22.856,27 944,23     23.605,65 974,20     24.355,04 

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 1.500 (pesos un mil quinientos).

  

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros 
vasija grande. 

Encargados de sección 
o de secciones 

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Febrero de 2019

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 587,75    14.693,84 611,26  15.281,59 675,92  16.897,92 705,30   17.632,61 740,57   18.514,24 764,08  19.101,99 
1 año 593,63    14.840,78 617,38  15.434,41 682,68  17.066,90 712,36   17.808,93 747,98   18.699,38 771,72  19.293,01 
2 años 599,51    14.987,72 623,49  15.587,23 689,43  17.235,87 719,41   17.985,26 755,38   18.884,52 779,36  19.484,03 
3 años 605,39    15.134,66 629,60  15.740,04 696,19  17.404,85 726,46   18.161,59 762,79   19.069,67 787,00  19.675,05 
4 años 611,26    15.281,59 635,71  15.892,86 702,95  17.573,83 733,52   18.337,91 770,19   19.254,81 794,64  19.866,07 
5 años 617,14    15.428,53 641,83  16.045,67 709,71  17.742,81 740,57   18.514,24 777,60   19.439,95 802,28  20.057,09 
6 años 623,02    15.575,47 647,94  16.198,49 716,47  17.911,79 747,62   18.690,56 785,00   19.625,09 809,92  20.248,11 
7 años 628,90    15.722,41 654,05  16.351,31 723,23  18.080,77 754,68   18.866,89 792,41   19.810,24 817,57  20.439,13 
8 años 634,77    15.869,35 660,16  16.504,12 729,99  18.249,75 761,73   19.043,22 799,82   19.995,38 825,21  20.630,15 
9 años 640,65    16.016,29 666,28  16.656,94 736,75  18.418,73 768,78   19.219,54 807,22   20.180,52 832,85  20.821,17 
10 años 646,53    16.163,22 672,39  16.809,75 743,51  18.587,71 775,83   19.395,87 814,63   20.365,66 840,49  21.012,19 
11 años 652,41    16.310,16 678,50  16.962,57 750,27  18.756,69 782,89   19.572,19 822,03   20.550,80 848,13  21.203,21 
12 años 658,28    16.457,10 684,62  17.115,38 757,03  18.925,67 789,94   19.748,52 829,44   20.735,95 855,77  21.394,23 
13 años 664,16    16.604,04 690,73  17.268,20 763,79  19.094,65 796,99   19.924,85 836,84   20.921,09 863,41  21.585,25 
14 años 670,04    16.750,98 696,84  17.421,02 770,54  19.263,62 804,05   20.101,17 844,25   21.106,23 871,05  21.776,27 
15 años 675,92    16.897,92 702,95  17.573,83 777,30  19.432,60 811,10   20.277,50 851,65   21.291,37 878,69  21.967,29 
16 años 681,79    17.044,85 709,07  17.726,65 784,06  19.601,58 818,15   20.453,83 859,06   21.476,52 886,33  22.158,31 
17 años 687,67    17.191,79 715,18  17.879,46 790,82  19.770,56 825,21   20.630,15 866,47   21.661,66 893,97  22.349,33 
18 años 693,55    17.338,73 721,29  18.032,28 797,58  19.939,54 832,26   20.806,48 873,87   21.846,80 901,61  22.540,35 
19 años 699,43    17.485,67 727,40  18.185,10 804,34  20.108,52 839,31   20.982,80 881,28   22.031,94 909,25  22.731,37 
20 años 705,30    17.632,61 733,52  18.337,91 811,10  20.277,50 846,37   21.159,13 888,68   22.217,09 916,90  22.922,39 
21 años 711,18    17.779,55 739,63  18.490,73 817,86  20.446,48 853,42   21.335,46 896,09   22.402,23 924,54  23.113,41 
22 años 717,06    17.926,48 745,74  18.643,54 824,62  20.615,46 860,47   21.511,78 903,49   22.587,37 932,18  23.304,43 
23 años 722,94    18.073,42 751,85  18.796,36 831,38  20.784,44 867,52   21.688,11 910,90   22.772,51 939,82  23.495,45 
24 años 728,81    18.220,36 757,97  18.949,18 838,14  20.953,42 874,58   21.864,43 918,31   22.957,66 947,46  23.686,47 
25 años 734,69    18.367,30 764,08  19.101,99 844,90  21.122,40 881,63   22.040,76 925,71   23.142,80 955,10  23.877,49 
26 años 737,63    18.440,77 767,14  19.178,40 848,28  21.206,88 885,16   22.128,92 929,41   23.235,37 958,92  23.973,00 
27 años 740,57    18.514,24 770,19  19.254,81 851,65  21.291,37 888,68   22.217,09 933,12   23.327,94 962,74  24.068,51 
28 años 743,51    18.587,71 773,25  19.331,22 855,03  21.375,86 892,21   22.305,25 936,82   23.420,51 966,56  24.164,02 
29 años 746,45    18.661,18 776,30  19.407,62 858,41  21.460,35 895,74   22.393,41 940,52   23.513,08 970,38  24.259,53 
30 años 749,39    18.734,65 779,36  19.484,03 861,79  21.544,84 899,26   22.481,58 944,23   23.605,65 974,20  24.355,04 

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 1.500 (pesos un mil quinientos).

    

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Febrero de 2019

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 1.469,38          10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 35,27               6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 117,55             20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 35,27               6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 264,49             45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 117,55             20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 1.219,59          8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 2.204,08          15% Por mes
viático fuera de ciudad 2.938,77          20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 734,69             5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 1.469,38          10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 734,69             5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 3.673,46          25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 146,94             25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 264,49             45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 734,69             5% Por mes

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 1.500 (pesos un mil quinientos).
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